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Nya momsen - så här gör man 

 Efter att Skatterättsnämnden med minsta möjliga majoritet beslutat att gå på Skatteverkets linje i 

momsfrågan för samfällighetsföreningar är REV:s rekommendation att samfällighetsföreningar med 

en omsättning överstigande 80.000 kr (exklusive moms och bidrag) nu momsregistrerar sig. REV har 

förvisso initierat ett överklagande för prövning i Högsta förvaltningsdomstolen men besked kan 

väntas tidigast under våren 2024. 

Hela problematiken grundar sig på det ställningstagande som kom från Skatteverket 2022-02-15 med 

innebörden att Skatteverket numera anser att alla samfällighetsföreningar ska momsregistrera sig och 

ta ut moms på föreningens avgifter från medlemmarna. Den som vill ta del av hela historiken kan gå 

in på www.revriks.se och sedan läsa ”Nya momsfrågan”.  

Att vara momsregistrerad innebär att föreningen hanterar moms på samma sätt som företag och 

andra verksamheter som är momsregistrerade. En del av den uttaxerade medlemsavgiften utgörs av 

moms som ska betalas in till Skatteverket, men avdrag får göras för den moms föreningen har betalat 

via inköp och fakturor från leverantörer. För att bli momsregistrerad måste en momsregistrering göras 

hos Skatteverket.  

Att vara en momsregistrerad samfällighetsförening  

Det finns i praktiken inget att tjäna på att ha en momsregistrerad verksamhet eftersom ni själva är era 

egna slutkunder – det blir ett ”nollsummespel”. Det blir lite dyrare att vara en momsregistrerad 

förening, men inte 25% dyrare. De kostnader föreningen har som är utan moms blir dock 25% dyrare 

(t.ex. bankavgifter, arvoden, REV-avgiften, arrenden) eftersom det för dessa kostnader inte finns 

någon ingående moms att dra av. Föreningens budget (i första hand en kostnadsbudget) görs utan 

momsbeloppen, och blir därmed lägre. Den totala kostnaden minus de bidrag föreningen har blir det 

totala beloppet att uttaxera, på det beloppet läggs 25% moms till på de avgifter medlemmarna ska 

betala till föreningen. Momsen ingår inte i resultatet utan hanteras separat genom att den bokförs på 

särskilda konton.  

Över eller under 80.000 kronor?  

Momsgränsen 80.000 kr är en generell gräns i svensk momslagstiftning som gäller alla typer av 

verksamheter. Om årsomsättningen är under 80.000 kr behöver verksamheten inte momsregistreras. 

Så här räknar man ut en samfällighetsförenings årsomsättning, med hänsyn tagen till den information 

Skatteverket har gått ut med. 

 • Börja med att göra en kostnadsbudget med alla kostnadsposter exklusive moms, och summera 

dessa.  

• Från det totala beloppet dras bidrag från ”det allmänna” av (primärt statligt bidrag från Trafikverket 

och bidrag från kommunen). 

 • Det återstående beloppet jämförs med 80.000 kr.  

Observera att i praktiken innebär det att de flesta föreningar som tidigare haft en uttaxering på 

maximalt ca 100.000 kr inte kommer att överskrida gränsen på 80.000 kr när budgeten görs exklusive 

moms. Föreningar vars årsomsättning understiger 80.000 kr behöver inte momsregistrera sig och kan 

fortsätta som vanligt Hur momsregistrering görs och hur blanketten fylls i finns att läsa på Vägopedia. 


